ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito,  Luiz Henrique Saliba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (5782)1 AÇUCAR (PACOTE COM 5 KILOS) - Marca: SABOR DOCE UN 400,00  0,0000 12,00    4.800,003 Achocolatado em pó - DIET,Embalagem contendo0,210kg,Alimento utilizado por pessoas com restriçãoalimentar.Validade após a emtrega: 4 meses - Marca: GOLD UN 4,00  0,0000 15,29    61,165 Amido de Milho - embalagem 0, 500 kg - validade mínima após aentrega: 6 meses - Marca: DAJU UN 200,00  0,0000 5,55    1.110,007 Arroz integral - Embalagem 01 kg.Prazo de validade mínimo apósa entrega: 4 meses - Marca: DELARROZ UN 5,00  0,0000 4,00    20,009 Biscoito salgado integral com registro nos órgãos competentes,contendo 250mg de sódio em 1 porção de 6 unidades –embalagem 0,400kg – Validade mínima  após a entrega 03meses. - Marca: COCOA UN 15,00  0,0000 4,85    72,7510 Biscoito doce tipo de leite com registro nos órgãos competentes  –embalagem 0,400kg – Validade mínima após a entrega: 03meses. - Marca: PRODASA UNI 400,00  0,0000 4,09    1.636,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

62/201739/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/07/2017A presente licitação tem por objetivo o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE com distribuição na Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino sendo Centros de Educação infantil, Escolas de Ensino Fundamental, AEE e EJA, para o 2º semestre letivo de 2017.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  2/8

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (5782)11 BISCOITO DE FUBÁ TIPO CASEIRO EMBALAGEM  01 KG -COM IDENTIFIÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NOS ÓRGÃOSCOMPETENTES.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS -Marca: MASPA UN 450,00  0,0000 12,75    5.737,5013 Cravo da Índia 0,010kg - Marca: APTI UNI 60,00  0,0000 2,13    127,8014 Canela em rama 0,010kg - Marca: APTI UNI 60,00  0,0000 1,64    98,4023 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ,EMBALAGEM CONTENDO1KG,PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO APÓS A ENTREGA:5MESES - Marca: MONSIL UNI 50,00  0,0000 4,90    245,0024 Farinha de milho tipo beiju brancaEmbalagem contendo 01kgValidade mínima após a entrega: 6 meses - Marca: IPANEMA UNI 300,00  0,0000 3,50    1.050,0025 Farinha de trigo especial tipo 1 enriquecido com ferro e ácidofólico com registro nos órgãos competentes Embalagem com 05kg – Validade mínima 04 meses - Marca: GARDENIA UN 400,00  0,0000 9,87    3.948,0026 Farinha de trigo integral grossa – embalagem de 1 kg comidentificação da industria – Validade mínima 02 meses - Marca:PAN FACIL UN 200,00  0,0000 3,58    716,0028 Farinha de aveia – embalagem caixa 0,250kg com identificação daindustria – Validade mínima 03 meses - Marca: APTI UN 250,00  0,0000 3,46    865,0032 FERMENTO EM PÓ  QUÍMICO.EMBALAGEM CONTENDO0,100KG.VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA: 5 MESES -Marca: TRISANTI UN 300,00  0,0000 2,40    720,0036 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA ALIM DE CRIANÇAS06 A 12 ME - Marca: APTAMIL UN 25,00  0,0000 43,00    1.075,0037 Fubá fino de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico -embalagem com 01kg – Validade mínima 04 meses. - Marca:DALLA UNI 400,00  0,0000 2,05    820,0038 Gelatina em pó – embalagem com 0,030kg a 0,035kg em diversossabores – Validade mínima 05 meses - Marca: DA CHINA UN 250,00  0,0000 0,98    245,0039 Leite Condensado - Embalagem Tipo ''tetra brik'' com 395 kg -Marca: PIRACANJUBA UN 50,00  0,0000 3,67    183,5041 Lentilha classe graúda tipo 1 – embalagem 0,500kg comidentificação da industria– Validade mínima 03 meses. - Marca:MARAVILHA UN 100,00  0,0000 8,56    856,00
Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  3/8

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (5782)42 Macarrão de sêmola tipo espaguete com registro nos órgãoscompetentes - embalagem com 01kg – Validade mìnima: 05meses - Marca: BORTOLINE UN 550,00  0,0000 4,88    2.684,0043 Macarrão de sêmola tipo alfabeto (letrinha) com registro nosórgãos competentes embalagem  0,500kg – Validade mínima: 03meses - Marca: GERMANI UN 150,00  0,0000 3,36    504,0044 Macarrão de sêmola tipo parafuso com registro nos órgãoscompetentes - Embalagem  de 03kg – Validade mìnima: 05 meses- Marca: BORTOLINE UN 200,00  0,0000 14,82    2.964,0045 Macarrão integral tipo espaguete com registro nos órgãoscompetentes – embalagem de 0,500kg – Validade mínima 05meses - Marca: DALLAS UN 5,00  0,0000 4,40    22,0046 Macarrao tipo ninho com registro nos órgãoscompetentes,embalagem de 1kg,validade mínima  05 meses -Marca: ROSANE UN 250,00  0,0000 4,38    1.095,0047 Margarina com sal 70% de lipidios com registro nos órgãoscompetentes – embalagem com 0,500kg – Validade mínima 04meses - Marca: DELICIA UN 500,00  0,0000 4,66    2.330,0048 Milho verde em conserva com registro nos órgãos competentes  –latas  de 0,200kg – Validade mínima: 06 meses - Marca:PREDILECTA UN 80,00  0,0000 1,66    132,8049 Milho branco para canjica com registro nos órgãos competentes –embalagem 0,500kg – Validade mínima 04 meses. - Marca: DAJU UN 400,00  0,0000 2,72    1.088,0051 PO PARA PUDIM 35 GRAMAS - Marca: APTI UNI 100,00  0,0000 4,15    415,0056 Quirerinha de Milho amarelo - Embalagem com 01kg.Validademínima após a entrega:5 meses - Marca: DALLA UN 400,00  0,0000 2,60    1.040,0058 SAL REFINADO IODADO 1KG - Marca: GARCA UNI 450,00  0,0000 1,40    630,0061 Vinagre de álcool - Embalagem de 900 ml.Validade mínima após aentrega:12 meses - Marca: CHEMIN UN 150,00  0,0000 1,45    217,5084 Suco integral de maracujá com registro nos órgãos competentesembalagem 0,500 ml com rentimento de 5,5L a 6L – Validademínima 04 meses. - Marca: MAGUARY UN 100,00  0,0000 8,49    849,0085 Bebida a base de soja isento de lactose tipo tradicional,  embaltetra pak de 01 litro (para crianças com intolerância a lactose)Validade mínima: 2 meses. - Marca: PURITY UN 25,00  0,0000 8,16    204,00Total do Fornecedor: 38.562,41Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  4/8

FERNANDA ALVES ELIAS 09465009911     (6220)52 Pão Integral de forma caseiro - Marca: UN 900,00  0,0000 13,50    12.150,0053 Pão de cenoura de forma caseiro - Marca: UN 400,00  0,0000 12,00    4.800,0054 Pão de cenoura tipo francês caseiro - Marca: UN 400,00  0,0000 12,00    4.800,0055 Pão de abóbora de forma caseiro - Marca: UN 400,00  0,0000 11,99    4.796,00Total do Fornecedor: 26.546,00FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP     (5773)62 Abacaxi in natura - A fruta deve ser entregue em perfeito estado,sem manchas ou estado avançado de maturação, com pesoafixado. - Marca: IN NATURA KG 400,00  0,0000 4,97    1.988,0063 Alho in natura cabeçaO produto deve estar em perfeito estado para o consumoEmbalado adequadamente com peso afixado na embalagem emquantidade conforme solicitado - Marca: IN NATURA KG 60,00  0,0000 27,99    1.679,4064 Banana caturra verde e madura em pencas, fruta deve serentregue em perfeito estado, sem manchas ou estado avançadode maturação, com peso afixado. - Marca: IN NATURA KG 4.000,00  0,0000 2,79    11.160,0066 BATATA INGLESA A GRANEL - Marca: IN NATURA KG 1.500,00  0,0000 3,07    4.605,0067 Beterraba a granel estar em perfeito estado acondicionado emembalagem própria com peso afixado. - Marca: IN NATURA KG 500,00  0,0000 2,68    1.340,0074 Cebola em cabeça a granel em perfeitas condições sem brotos ousinais de deterioração entregues em embalagens próprias compexo afixado. - Marca: IN NATURA KG 600,00  0,0000 2,69    1.614,0075 Cenoura tamanho médio padronizado granel em perfeitascondições entregues em embalagem própria com peso afixado. -Marca: IN NATURA KG 1.500,00  0,0000 3,09    4.635,0077 Laranja in natura variedade pera.A fruta deve estar em perfeito estado de maturação, de tamanhomédio uniforme, acondicionada em embalagem própria,apresentar o peso solicitado. - Marca: IN NATURA KG 2.500,00  0,0000 2,17    5.425,0078 Maçã in natura tipo argentinaA fruta deve estar em perfeito estado para consumo,acondicionada em embalagem própria e apresentar o pesosolicitado. - Marca: IN NATURA KG 600,00  0,0000 8,75    5.250,00
Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  5/8

FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP     (5773)80 MAMÃO IN NATURA DO TIPO FORMOSA, A FRUTA DEVEESTAR EM PERFEITO ESTADO, SEM MANCHAS OU SINAL DEPODRIDÃO, EM ESTADO ADEQUADO PARA SERCONSUMIDO,UNIDADES PESANDO EM TORNO DE 1,500KG -Marca: IN NATURA KG 700,00  0,0000 4,06    2.842,0081 mamão in natura tipo hawaiA fruta deve estar em perfeito estado, sem manchas ou sinal depodridão,Em estado de maturação adequado para consumo, unidadespesando em torno de  0,500kg - Marca: IN NATURA UNI 600,00  0,0000 4,97    2.982,0082 Ovos brancos de galinha embalagens próprias com 12 unidadesem perfeito estado sem rachaduras de tamanho médio uniforme –Validade mínima 15 dias - Marca: KOHIYAMA DZ 900,00  0,0000 5,15    4.635,0083 Tomate in natura a granel em perfeito estado de maturação compeso afixado na embalagem. - Marca: IN NATURA KG 1.000,00  0,0000 5,83    5.830,00Total do Fornecedor: 53.985,40MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME     (5783)2 Achocolatado em pó - Embalagem com 01 kg - Marca: Chocomil UN 250,00  0,0000 8,40    2.100,006 Arroz parboilizado tipo 1 com registro nos órgãos competentes -acondicionado em embalagem própria resistente contendo 5kg -prazo de validade mínima após a entrega: 11 meses - Marca: Kika UN 400,00  0,0000 11,70    4.680,0015 Café em pó  com registro nos órgãos competentes– embalagem ávácuo de 0,500 kg – validade mínima após a entrega: 08 meses -Marca: Ouro UNI 150,00  0,0000 9,40    1.410,0019 DOCE COM LEITE EM PASTA COM REGISTRO - Marca: Frelly UN 200,00  0,0000 10,45    2.090,0021 Extrato de tomate simples concentrado - lata contendo 0,350kg -Marca: DÁjuda UN 150,00  0,0000 6,10    915,0029 Fermento biológico – embalagem à vácuo com 0,500kg – Validademínima: 10 meses - Marca: Pakamaya UNI 100,00  0,0000 14,30    1.430,0030 Fermento biológico - Embalagem com 0, 100 kg - Marca:Pakamaya UN 150,00  0,0000 4,24    636,0031 Feijão Preto tipo 1Produto procedente da safra 2009/2010Embalagem contendo 1kg do produto limpo sem contaminantesfísicos (materiais estranhos pedregulhos, terrão etc)Validade mínima após a entrega: 3 meses - Marca: Rio Bello UN 1.200,00  0,0000 4,10    4.920,00
Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  6/8

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME     (5783)50 Óleo de Soja refinado - Embalagem padronizada de 900ml -Validade mínima após a entrega: 8 meses - Marca: Coamo UNI 700,00  0,0000 3,85    2.695,0065 Banha Suína Refrigerada, embalagens própria de 01 kg, de tecidoadiposo de suino com características próprias, com registro nosórgãos competentes. - Marca: Pamplona KG 100,00  0,0000 7,20    720,0068 Carne de ave sobrecoxa congelada sem tempero.O produto deveapresentar cor rosada,estar congelada até -12°C,em embalagensde material atóxico,intacto,com rótulo ou etiqueta queidentifique:categoria do produto,prazo de validade carimbo doSIF(Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de InspeçãoEstadual).Embalagem contendo 01 kg do produto.,validademínima após a entrega 5 meses. - Marca: Lar UN 3.000,00  0,0000 8,80    26.400,00
69 CARNE DE AVE COXINHA DA ASA CONGELADA SEMTEMPERO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CORROSADA,ESTAR CONGELADA ATÉ -12°C,EM EMBALAGENSDE MATERIAL ATÔXICO,INTACTO,COM RÓTULO OUETIQUETA QUE IDENTIFIQUE:CATEGORIA DOPRODUTO,PRAZO DE VALIDADE,CARIMBO DO SIF(SEVIÇODE INSPEÇÃO FEDERAL) E SIE(SERVIÇO DE INSPEÇÃOESTADUAL). EMBALAGEM CONTENDO 01KG.VALIDADEMÍNIMA APÓS A ENTREGA: 5 MESES - Marca: Ave Serra

KG 1.500,00  0,0000 10,50    15.750,00
70 Carne bovina moída dos cortes: Patinho, paleta e músculo. Oproduto deve ser entregue proveniente da moage dos cortesbovinos patinho, paleta e músculo, estar isenta de gorduraexcessiva, ter cor e odo característicos do produto, ser entrguecongelado acondicionada em embalagem seladas pela indústria,devem estar identificadas com o nome do produto, data prazo devalidade SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço deInspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Pesolíquido por embalagem 0,500kg ou  01 kgValidade mínima após entrega: 3 meses. - Marca: Bisol

KG 1.500,00  0,0000 14,50    21.750,00
71 Carne suína corte pernil fatiado sem osso sem pele congelado – Oproduto deve ser entregue em perfeitas condições em embalagensfechadas identificadas seladas pela indústria com prazo devalidade e SIF/SIE ou SIM. Para o Serviço de Inspeção Municipal(SIM) deve-se respeitar a Lei Municipal nº 1769, de 02 de abril de2007, de acordo com o Artigo 3º, parágrafo 2º. Caixas com 05 ou10kg conforme solicitação. Validade mínima 05 meses. - Marca:Bisol

KG 2.000,00  0,0000 9,90    19.800,00

Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  7/8

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME     (5783)72 Carne bovina corte paleta sem osso, produto deve apresentar corvermelha, estar congelada até -12ºC, em embalagens de materialatóxico, intacto, com rótulo ou selo que identifique: categoria doproduto, prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de InspeçãoFederal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou S.I.MEmbalagem com 01 kg - Validade mínima após a entrega: 30 dias.- Marca: Bisol KG 2.000,00  0,0000 13,60    27.200,00
73 CORTE DE FRANGO, PEITO CONGELADO SEM OSSO, COMREGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES SIF/SIE ou SIM;EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, SELADOS PELA INDÚSTRIA.VALIDADE MÍNIMA: 05 MESES. - Marca: Ave Serra KG 300,00  0,0000 7,99    2.397,0076 Iogurte vários sabores embalagem 900 a 1000ml,produtocomposto de leite semidesnatado, açucar, polpa de fruta, ácidolático, fermento lácteo, conservante sobato de potássio,embalagem  tipo sachê, contendo de 900 a 1000ml comidentificação do produto e registro nos órgãos competentes. -Marca: Frimesa LT 4.000,00  0,0000 5,20    20.800,00
79 Maçã in natura fuji tamanho médio padronizado em perfeito estadoentregues mem embalagem com peso afixado. - Marca: In Natura KG 2.000,00  0,0000 4,84    9.680,00Total do Fornecedor: 165.373,00PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)20 Erva para chá mate – produto fabricado a partir das folhas e talosda erva mate (ilex paraguaienses) embal 0,500 kg – Validademínima após a entrega: 08 meses. - Marca: MATINE UN 150,00  0,0000 5,49    823,5022 Extrato de Tomate Simples ConcentradoLata contendo 850gr.Validade mínima após a entrega 5 meses - Marca: PREDILETA UN 150,00  0,0000 3,44    516,0027 FARINHA DE CENTEIO INTEGRAL PCTE 500 G - Marca:PARAGUAÇU UN 200,00  0,0000 4,04    808,0033 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA.LATAS CONTENDO0,400KG.PRODUTO DESTINADO AO CONSUMO DE CRIANÇASCOM IDADE DE 0 A 06 MESES,VALIDADE MÍNIMA APÓSENTREGA: 4 MESES - Marca: APTAMIL UN 30,00  0,0000 42,85    1.285,5034 Filtro de papel para café nº 103 - embalagem com 30 unidades,coador - confeccionado em papel na cor branca; número/tamanho103 - Marca: BRIGITA CX 30,00  0,0000 2,74    82,2035 Formula infantil de segmento para alimentação de crianças de 06meses a 12 meses de idade com registro nos órgãos competentes– Embalagem 0,800kg - Validade mínima 04 meses - Marca:APTAMIL UN 25,00  0,0000 48,90    1.222,50Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 CNPJ:RUA SERGIO GLEVINSKI, 134C.E.P.: 83.102.533/0001-0189370-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Papanduva - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 62/201762/201716/06/2017Folha:  8/8

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)40 Leite de vaca integral Uht com registro SIF - embalagem “tetrapak” - embalagem de 01 litro – Validade mìnima 03 meses. -Marca: REALTA LT 8.000,00  0,0000 3,46    27.680,00Total do Fornecedor: 32.417,70Total Geral: 316.884,51

Papanduva,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Luiz Henrique SalibaPrefeito